
 

          COMUNE DI BIVONA 
              PROVINCIA DI AGRIGENTO 

           DETERMINAZIONE  
             DEL SEGRETARIO COMUNALE  

N.   68   del Reg.  Data 06.04.2011                OGGETTO: Saldo liquidazione competenze   

                                                                                                professionali Avv.  Spallino Sergio 

                                                                                                e Avv.  Raso Michelangelo. 

                                                                                                                                                                                                                                           
                
             N.    214 del Reg.  Data 06.04.2011                      

 

                                  

 

L’anno DUEMILAUNDICI il giorno sei del mese di Aprile nel proprio Ufficio,  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DOTT. SALVATORE VASILE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

“Premesso che con delibera del Comitato dei Sindaci n.01 del 30.01.2007 il Comune Capofila di 
Bivona è stato incaricato di nominare un legale per la rappresentanza e difesa del Distretto Socio-
Sanitario D2 e del Comune Capofila di Bivona nel ricorso presentato avanti al TAR di Palermo 
contro il Distretto Socio-Sanitario D2 e il Comune di Bivona dalla Società Cooperativa Sociale a.r.l. 
Via Senectus con sede a Cammarata Via Siena, per l’annullamento previa sospensione delle 
determinazioni nn.2-3-4 del 20.12.2006 del Dirigente Responsabile del Distretto Socio-Sanitario D2 
e della deliberazione n.3 del 12.07.2006 del Comitato dei Sindaci del Distretto Socio-Sanitario D2, 
stabilendo di ripartire la spesa tra tutti i Comuni del Distretto; 
-Vista la deliberazione n.6 del 30/01/2007 con la quale la G.C. ha incaricato l’Avv. Sergio Spallino  
del Foro di Sciacca, della rappresentanza e difesa del Distretto Socio-Sanitario D2 e del Comune di 
Bivona; 
- Vista la deliberazione n.15 del 03/03/2008 con la quale la G.C. ha incaricato l’Avv.Michelangelo 
Raso, del Foro di Sciacca, della rappresentanza e difesa del Distretto Socio-Sanitario D2 e del 
Comune Capofila di Bivona nel ricorso presentato avanti il Consiglio di Giustizia Amministrativa 
di Palermo contro il Distretto Socio-Sanitario D2 e il Comune Capofila di Bivona c/Soc.Coop. Viva 
Senectus; 
- Viste la fattura n. 07 del 18/08/2009 dell’Avv.Sergio Spallino; 
- Vista la parcella  n.34 del 19/08/2009 dell’Avv.Michelangelo Raso;  
- Viste le determinazioni dirigenziali n.42 del 20/07/2007, 160 del 02/09/2009 con le quali si è 
provveduto a liquidare, a titolo di acconto, all’Avv.Sergio Spallino la somma  complessiva di € 
8.542,07 e all’Avv.Michelangelo Raso la somma complessiva di € 9.000,05, comprensiva di IVA e 
cassa previdenza, per le prestazioni di cui in premessa; 
- Visto che il procedimento è stato definito con ordinanza n.285/07 emessa dal CGA di Palermo in 
data 29/03/2007; 
- Che i Comuni  di Alessandria della Rocca, S.Biagio Platani e S.Stefano Quisquina facenti parte 
del Distretto Socio-Sanitario D2 hanno già erogato le somme di loro spettanza; 
- Ritenuto di dovere corrispondere il saldo delle competenze dovute ai predetti Avvocati Spallino 
Sergio e Raso Michelangelo; 
- Acquisita l’attestazione ai sensi dell’art.55 della L.n.142/90, recepita con L.R.n.48/91 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
                                                              D E T E R M I N A 
 
Per i motivi di cui in premessa, 

 
- Di liquidare e pagare, all’Avvocato Spallino Sergio la somma complessiva di € 5.519,47 a saldo   
  della fattura  n. 07 del 18/08/2009. 
- Di liquidare e pagare, all’Avvocato Raso Michelangelo la somma complessiva di € 5.697,05 a  
  saldo della  parcella n.34 del 19/08/2009. 
- Di impegnare  la complessiva somma di € 11.216,52 all’Intervento 4000005 “Spese per servizi per   
  conto terzi” (Cap.6052) del bilancio corrente esercizio, impegno n.350/2009.  
 
 
  

    
      
     

 
 



 IL SEGRETARIO COMUNALE                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to S.VASILE                                                         F.to G.B.MONTEMAGGIORE                  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICA 

che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 

______________________al ________________________ per 15 giorni consecutivi. 

             Dalla residenza comunale,____________________ 

Il Messo Comunale                                                            Il Segretario Comunale  

………………………………..                                          ……………………………………. 

___________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

     Dalla residenza comunale,____________________ 

 

                                                                                                      Il Dirigente 

                                                                                   …………………………………… 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 


